Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение

Вознесенская средняя общеобразовательная школа

 Приказ

30.08.2024 г.                                                                                                                   № 127

«Об организации родительского контроля качества питания»

С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления питания

обучающимся МКОУ Вознесенской

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственной за организацию родительского контроля качества питания

заместителя директора по УВР  Каер Нину Ивановну.

2 Создать родительский совет по контролю питания детей ( приложение 1)

3.В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, контроля качества

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на

пищеблоке МКОУ Вознесенской СОШ утвердить состав бракеражной комиссии на 2024-

2025 учебный год.

Комиссия  обязана:

- снимать пробу непосредственно из емкости, в которой пища готовится;

- регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной

продукции;

- Контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходц

блюд, указанному в меню-раскладке.

4.Руководствоваться положением о бракеражной комиссии и правилами бракеража пиши

от 31.08.2020 г

5.Утвердить график посещения родителями столовой школы с целью осуществления

контроля качества питания обучающихся ( приложение 2)

6. Утвердить форму Журнала посещения родителями столовой школы с целью

осуществления контроля качества питания обучающихся ( приложение 3)

7.Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой

И.о.директора школы            Г.П.Румянцева

С приказом ознакомлена:

Приложение 1

 К приказу № 127 от 30.08.2024

Список состава родительского совета по контролю питания детей

1.Председатель совета – Кайзер Елена Владимировна, родитель ученицы 10  класса

т,89535805746

члены комитета:

1,Величко Марина Николаевна, родитель ученицы 5 класса

2.Шефер Ксения Геннадьевна, родитель учеников 4,5,9 классов

Приложение 2

 К приказу № 127 от 30.08.2024

ЖУРНАЛ

посещения родителями столовой

с целью осуществления контроля качества питания обучающихся

Муниципального  казённого общеобразовательного учреждения

Вознесенская средняя общеобразовательная школа

Дата ФИО

проверяющего

Прием

пищи

завтрак

/обед

Результаты проверки,

основные недостатки и

выводы (оценка за качество

осуществления питания)

Подпись  Решение

руководителя

организации по

результатам

проверки. Отметка

об устранении

выявленных

недостатков

Приложение 3

 К приказу № 127 от 30.08.2024

График посещения столовой комиссией родительского контроля

День недели Параллель

Понедельник 3,5 классы

Вторник  1,6 классы

Среда 2,7 классы

Четверг  8,9 классы

Пятница  4-11 класс

		2024-09-09T12:52:45+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЗНЕСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА